МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

30.03.2017                                             № 328

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 30.07.2012 № 461

«Об утверждении Положения

«Об Управлении жилищно-коммунального хозяйства

г. Таганрога»

Принято

Городской Думой

30.03.2017

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Городской Думы

города Таганрога от 21.12.2016 № 285 «Об утверждении структуры Администрации города

Таганрога», руководствуясь статьями 35 и 40 Устава муниципального образования

«Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «Об Управлении жилищно-коммунального хозяйства

г. Таганрога», утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 30.07.2012 № 461,

следующие изменения:

1.1. Часть 8 статьи 1изложить в следующей редакции:

«8) Управление подотчетно и подконтрольно главе Администрации города Таганрога и

заместителю главы Администрации города Таганрога по вопросам городского хозяйства,

подконтрольно Городской Думе города Таганрога;».

1.2. Пункт 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=3A0788031784563D7862D0E3999544FAE4D2856D1A0E2D4B800360A04F0Bb0F
consultantplus://offline/ref=3A0788031784563D7862CEEE8FF91BFFE3D0DF601F0E2414DA5C3BFD18B94FA904b7F
consultantplus://offline/ref=3A0788031784563D7862CEEE8FF91BFFE3D0DF601D062E1DDB5C3BFD18B94FA947B50F90E0F8E32D58909B09bBF
consultantplus://offline/ref=3A0788031784563D7862CEEE8FF91BFFE3D0DF601D062E1DDB5C3BFD18B94FA947B50F90E0F8E32D58929409bBF

2

«3) участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору),

транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых

коммунальных отходов в границах города Таганрога;».

1.3. Пункт 21 статьи 3 после слов «благоустройства» дополнить словами «, дорожного

хозяйства».

1.4. Пункт 23 статьи 3 признать утратившим силу.

1.5. Статью 3 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1) организует мероприятия по отлову и содержанию безнадзорных животных,

обитающих на территории муниципального образования «Город Таганрог;».

1.6. Статью 3 дополнить пунктом 19.1 следующего содержания:

«19.1) обеспечивает размещение информации в государственной информационной

системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с Федеральным законом от

21.07.2014 № 209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно-коммунального

хозяйства»;».

1.7. Пункт 3 части 1 статьи 4 признать утратившим силу.

1.8. Часть 3 статьи 4 признать утратившей силу.

1.9. Часть 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«2. Управление возглавляет начальник, назначаемый на должность и освобождаемый от

нее главой Администрации города Таганрога.».

1.10. В части 5 статьи 5 слова «Мэру города Таганрога» заменить словами «главе

Администрации города Таганрога».

1.11. В части 6 статьи 5 слова «Мэром города Таганрога» заменить словами «главой

Администрации города Таганрога».

1.12. В пункте 8 части 7 статьи 5 слова «Мэром города Таганрога» заменить словами

«главой Администрации города Таганрога».

1.13. В пункте 17 части 7 статьи 5 слова «Мэром города Таганрога» заменить словами

«главой Администрации города Таганрога».

1.14. Часть 9 статьи 5 признать утратившим силу.

1.15. Часть 11 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«11. Организация оплаты труда, рабочего времени, времени отдыха, функциональные

обязанности сотрудников Управления, иные условия труда регулируются Трудовым кодексом

Российской Федерации, правилами внутреннего трудового распорядка Управления, иными

нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, а также трудовыми

договорами и должностными инструкциями.».

1.16. В части 1 статьи 8 слова «Мэра города Таганрога» заменить словами «главы

Администрации города Таганрога».

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства г. Таганрога (Матыко К.А.)

обеспечить регистрацию изменений в Положение «Об Управлении жилищно-коммунального

хозяйства г. Таганрога» в ИФНС России по г. Таганрогу.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Председателю Городской Думы - главе города Таганрога (Титаренко И.Н.)

обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы –

глава города Таганрога                                        И. Титаренко